SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 12/2018

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Concluído

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 61.026.233/0001-58

Nome: Agrícola e Construtora Monte Azul Ltda

Endereço: Rua Quatá- de 651/652 a 979/980, 845 - Sala 04 - Vila OlÃ-mpia - São Paulo/SP

Telefone: (11) 3845-1522

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Prestação de serviços de inspeção e limpeza mecanizada de galerias e demais dispositivos de drenagem de água

pluviais.

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

6012.2018/0000119-5

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Global ParceladoSeguro Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

17/12/2018 20/12/2018 Multa Moratória

Início Vigência Final Vigência

02/01/2019 19/09/2023

Procedimento

Pregão Eletrônico - 3/2018

Unidade Departamento

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB DZU

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 10.831.068,06

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 10.831.068,06

 45.693.049,47 45.693.049,47

Página 1 de 5Emissão em: 09/11/2023 às 13:19:57

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (11) 4934-3000FiscalALMIR MAXIMO

Fiscal de Contrato Suplente (11) 4934-3000FiscalELIEL FERNANDO PEREIRA DE SOUZA

Página 2 de 5Emissão em: 09/11/2023 às 13:19:57

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 9.689.912,3102/01/202002/01/2019Inicio do Contrato

 0,0001/08/2019Suspensão do Contrato do dia

01/08/2019 até ulterior deliberação
Suspensão 1

 0,0010/09/2019Fica rativado o contrato, a partir do

dia 10/09/2019 e fica acrescido o

contrato em 6,81%, passando o

valor do contrato a ser de R$

10.349.328,70 (dez milhões,

trezentos e quarenta e nove mil,

trezentos e vinte e oito reais e

setenta centavos)

Suspensão 2

 659.416,39Fica rativado o contrato, a partir do

dia 10/09/2019 e fica acrescido o

contrato em 6,81%, passando o

valor do contrato a ser de R$

10.349.328,70 (dez milhões,

trezentos e quarenta e nove mil,

trezentos e vinte e oito reais e

setenta centavos)

Modificação do Valor

Contratual
 3

-479.416,39Fica suprimido o contrato em

aproximadamente 6,81%

Fica prorrogado por mais 12 (doze)

meses, a partir do dia 11/02/2020 à

10/02/2021

Modificação do Valor

Contratual
 4

 9.869.912,3110/02/202112/02/2020Fica suprimido o contrato em

aproximadamente 6,81%

Fica prorrogado por mais 12 (doze)

meses, a partir do dia 11/02/2020 à

10/02/2021

Prorrogação de

Vigência
 5

 9.869.912,3110/02/202211/02/2021Fica reajustado em 5,78%, tendo

como data-base de 14/11/2020; fica

prorrogado por mais 12 (doze)

meses, contados de 11.02.2021 a

10.02.2020 e fica renegociado o

contrato, passando o valor a ser de

R$ 9.131.579,76 (nove milhões,

cento e trinta e um mil quinhentos e

setenta e nove reais e setenta e

seis centavos)

Prorrogação de

Vigência
 6

 920.876,56Fica reajustado em 5,78%, tendo

como data-base de 14/11/2020; fica

prorrogado por mais 12 (doze)

meses, contados de 11.02.2021 a

10.02.2020 e fica renegociado o

contrato, passando o valor a ser de

R$ 9.131.579,76 (nove milhões,

cento e trinta e um mil quinhentos e

setenta e nove reais e setenta e

seis centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 7

-1.479.209,11Fica reajustado em 5,78%, tendo

como data-base de 14/11/2020; fica

prorrogado por mais 12 (doze)

meses, contados de 11.02.2021 a

10.02.2020 e fica renegociado o

contrato, passando o valor a ser de

R$ 9.131.579,76 (nove milhões,

cento e trinta e um mil quinhentos e

setenta e nove reais e setenta e

seis centavos)

Modificação do Valor

Contratual
 8

Página 3 de 5Emissão em: 09/11/2023 às 13:19:57

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato
 4.565.789,8810/08/202211/02/2022Prorrogação por mais 06 meses,

contados de 11.02.2022

Prorrogação de

Vigência
 9

 454.771,59Fica reajustado o valor do Termo

de Contrato Nº

12/SMSUB/SPUA/2018 em

aproximadamente 9,96%, conforme

demonstrado abaixo,  a contar de

14/11/2021, o valor total do

contrato passa a ser de R$ R$

5.020.561,47 (cinco milhões, vinte

mil quinhentos e sessenta e um

reais e quarenta e sete centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 10

 790.015,56Acréscimo de aproximadamente R$

790.015,56 (setecentos e noventa

mil, quinze reais e cinquenta e seis

centavos,) passando o valor do

contrato a ser de R$ 5.810.543,20.

Modificação do Valor

Contratual
 11

 10.831.068,0619/09/202311/08/2022Replanilhamento e redução de R$

2,77 (dois reais e setenta e sete

centavos), equivalente a

aproximadamente 0,00002759%

(dois mil, setecentos e cinquenta e

nove centésimos de milionésimos,

passando o valor do contrato a ser

de R$ 10.831.068,06 (dez milhões,

oitocentos e trinta e um mil

sessenta e oito reais e seis

centavos)

Prorrogação de

Vigência
 12

 45.693.049,47TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 10.831.068,06Item Global do Contrato1  0,00

 10.831.068,06  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

Item Global do Contrato  1  5,00  5,00Único  0,00

TOTAIS  5,00  5,00 0,00

Página 4 de 5Emissão em: 09/11/2023 às 13:19:57

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 9.869.912,31 9.869.912,3102/01/2019 - 17/03/2021 1

 0,00 10.790.788,87 10.790.788,8712/02/2020 - 19/09/2023 2

 0,00 8.390.703,20 8.390.703,2011/02/2021 - 10/02/2022 3

 0,00 5.810.577,03 5.810.577,0311/02/2022 - 19/09/2023 4

 0,00 10.831.068,06 10.831.068,0611/08/2022 - 19/09/2023 5

TOTAIS  45.693.049,47  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2019

 0,00 0,00 2020

 0,00 0,00 2021

 0,00 0,00 2022

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00TOTAIS

Página 5 de 5Emissão em: 09/11/2023 às 13:19:57